De visionibus et somniis

ptionis sacramenta in lege figurata et a prophetis predicta. Primum fuit receptio sine incarnatione quod fuit figurata in receptione Isaiae: Gen. xvii. et prophetata Esai. viii. Accessit ad prophetam etcepit filium. Sed est eius natura quod fuit figurata in nativitate Isaiae: Gen. xxi. et prophetata Esai. viii. Ecce virgo coepit et parlet filium. Ut ergo figuratum fuit Iudee. xvii. in virga aero quod nomine fructum floruit et fructum fecit. Terminus est passus quod figurata fuit in morte abel: Gen. iii. et in immolatione vitule rufe: Numeri. xix. et agni: Exo. xxii. et prophetata Esai. liii. Sicut ovis ad occisionem ducet: Hieros. vii. Ego quasi agnus mansuetus quod portaret ad victimam. Quartus est decessus ad inferos qui fuit figuratus in Salsone: quod tulit portas gase. Iudic. xvii. et prophetatus Zach. ix. Tu autem in sanguine testamenti eduxisti victimos de loco carcoris tecum. Quintus est resurrexio quod figurata fuit in resuscitatione filii mulieris sareptanei: Iesu. xvi. et prophetata Osee. vii. Unificabit nos post duos dies: et in die tertia suscitabit nos. Sextus est ascensio que figurata fuit in translatione Enoch: Gen. v. et in rapto Melch. iiiij. Regl. vii. et prophetata Esai. liiiij. Quis est iste qui venit de edom: Ps. xlii. Ascendit deus in tubilo tecum. Septimus est aduentus ad iudicium: qui figuratus fuit in arcu celesti post diluvium per colorum ignem: Gen. vi. et prophetatus est Esai. iij. Unde ad iudicium veniet cum senioribus populi sui. Tercie Christi vita assimilat illi libro: de quo agit Apocalyp. x. vbi dicitur: Accipit liberum apertum de manu angeli stantis supra mare et super terram: qui aptius diceretur: Ex vita Christi accepit eruditio: quod liber est unde accipit liberum istum ut erudiatur. In eum libro tot sunt litterae quod virtutes humilitatis enim est una pars: partitio est alia: charitas alia. et sic de aliis: quod sunt pars ipse Christus scripsit in se Job. xxvij. Liberum scribat ipse quod iudicat: filius cuius per omnes iudicium dedit: Job. v Ad exemplar igitur huius libri scribere gloriam suam dicitur: quod est exemplar verarum. Unde in iudicio omnibus aptius ostenditur ut videat oculis in eo falsitates librorum suorum: Apocalyp. xx. Liber quod est vita aptius est: et iudicari sunt mortui ex his quod scripta erant in libro. Tertie pars te ad lecturem: quod liber iste apostoli est: et ideo dicitur liberum aptius. Hoc liber fuit clausus in armario veteri virginalis in incarnatione:

tractus inde in nativitate: sed aptius fuit in passione. Ibi enim Christus clavis ferreis habuit aptas manus ut erudiret nos de agendis. Tertie lacea habuit aptum latus ubi est cor ut erudiret nos de credendis. Nam corde eredit ad iusticiam: vel de diligendis Luc. x. Diliges dominum tuum ex toto corde tuo. Tertie aptos pedes ut erudiret nos de appetendis: quod pedes alicui sunt eius affectus. Tertie ad opes imitationem: quod liber ille de manu angelii accipit eiusdem est. Angelus est predicatorum quod non tam verbo quam ex propulo annunciat vitam Christi. Unde talis liber istum a vita habet in manu alicui in opere imitationem. Qui ergo talis predicatorum sequitur exemplum recte de manu angelii librum accipit eisdem. Unde terrestris angelus Paulus librum istum accipit de manu nostro hosti dicens: Cor. iiiij. Imitatores mei esto. sic et ego Christus. Ergo liber accipit de manu angelii exemplum tene boni magistri qui facit et docet opera Christi. Talis magister est qui mare et terram pedibus calcat: et aduersa et prospera suppetat. Unde dicitur: Statim supra mare et super terram. Per mare enim aduersa: prospera vero per terram intelliguntur.

Finitus septimi libri.

Incepit prologus libri octauit: in quo continentur exempla de legibus: id est de iure canonico et ciuilis.

Egredi cōditores insta decernunt: Propter. viii. et liberi arbitrii boissex et opera humana prouenient non est determinatum ad unum: ut sit hoc non in suis opibus sponte procedere sed potest errare: quod quod fuit necessarium hoc habere in suis actibus regulare dirigere. Quod autem hoc ratione potest errare: sit cōsideratio eiusmodi regula operum humano: et diuisa tamen hoc opera mediatis dicitur habilitas ab ea regulare. Nam opera humana extriseca quod ad vitam ipsorum hominum pertinet corporaliter regulare ratione humana arte mediante. Unde in primo Meraph. dicitur quod homo genere arte et ratione vivit. et est ars ut diffinit probis in. vi. Ethica recta ratione facilius: et vocat ipsum factibilis opera quod per se existit in materia fieri corporali. Et hoc opera opera quod pertinet ad vitam morale gen-